
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

B infiel iv
fSAYeUJI
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00002/2021 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO
•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIC1TACA0BAYEUX@GMA1L.COM



A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2021 -
PMBEX

Per

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por
item, com abertura prevista às llhSOmin [horário local]
do dia 19 de Fevereiro de 2021, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. A sessão pública
será realizada através do Site:

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no referido site,
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de

i Bayeux [https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/),
ou por e-mail [licitacaobayeux@gmail.com), a partir da
Dublicação deste aviso.

Bayeux - PB, 03 de Fevereiro de 2021.

VA ALVES

icial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@.GMAIL.COM



m Diário Oficiai João Pessoa-Quinta-feira, 04 de Fevereiro de 2021 3j

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVTSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2021 - PIMBEX

PROCESSO ADAUNlSTItATIVO N° 00009/2021 - PMBEX

' A Pieleiíura Municipal de Bayeux/'PB, através do seu Pregoeiro, loma público que fará reali/ai- Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abertura pre\ ista às 1 lh30inin

. (horário local) do dia 19dc Fevereiro do 2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
' EM ATA. PARA EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. Asessào piibiicaserá realizada através

I do Site: htips:A'VÃ-ÃV\v.p(>rtaídeconu>rasbayeux.cnm.br/. Copiado Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no referido site, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (h[tps;/'/\vu'ÃÃ'.baycux.pb.

\ gotTbr/liciiacoespmby/'). ou por e-mail (liciiacaobayeux(a;gmail.coin), a partir da publicação deste aviso.
Bayeux - PB, 03 de Fevereiro de 2021.

EVLANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX

Prefeitura Municipal
de Alagoinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO / CONTRATO

ji ; DISPENSA DE LICITAÇÃO 01.2021.
OBÍBrO: "locação de 01 (uma) piscina coustmída em anexo ao imóvel residencial localizado a Rua Maiia
do Socorro da Silva. 114 - Quadra R, Lotes 5 e 6. Conjunto Boa Esperança - Alagoiuha/PB, compatível
para prática de sessões de liidroginá.sticas e recreações para pes.soas idosas, crianças e adolescentes,
portadoras dc necessidades cspcciai.s a.ssistidas pelo SCFV - (serviços dc convivência c fbnalccimcnto
dc vinculo), nas quartas c quintas feiras, com 08 (oito) horas diárias, distribuídas igualmente nos turnos
manha e tarde". R.-\TIFICAÇÃO; 01.02.2021. Data Contrato: 01.02.3021. N" Contrato: 06/2021. Vigência
do Contraio: fevereiro a dezembro de 2021. REGIMENTO: Lei 8.666/93, /An. 24 - Inciso X VALüR
MÊS: RS 2.000,00 - (Dois Mil Reais). Valor no período: RS 22.000,00 - (Vinte e Dois Mil Reais). RE
CURSO FINANCEIRO: SCFV/CAPS. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALAGO[NIL\- MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS - Prefeita. RODRIGO FRANCISCO

DA SILVA - CPF: 069.161.664-79-Proprietário. Recur.sos Orçamentários Previstos no exercício vigente.
PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCLA.

MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

informacíOes par^\ o sagres
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" O l.2021.

OBJETO: "LOCAÇÃO DE 01 (UMA) PISCINA CONSTRUÍDA EM ANEXO AO IMÓVEL RESI
DENCIAL LOCALIZADO A RUA MARIA DO SOCORRO DA SILVA, 114-QUADRA R, LOTES
5 E 6. CONJUNTO BOA ESPERANÇA - ALAGOINHA/PB. COMPATÍVEL PARA PRÁTICA DE
SESSÒE.S DE HIDROGINÁSTICAS E RECREAÇÕES PARA PESSOAS IDOSAS, CRIANÇAS E
ADOLESCENTES. PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS ASSISTIDAS PELO SCF\*

- (SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO), NAS QUARTAS E
QUINTAS FEIR.AS. COM 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS. DISTRIBUÍDAS IGUALMENTE NOS
TURNOS MANHÃ E TARDE".
TERMO DE RATIFICAÇÃO: 01.02.2021.
DATATER.V10 DE CONTRATO: 01.02.2021.

DE CONTRATO: 06/2021.

MENSAL: RS 2.000,00 - (Dois Mil Reais)

PERÍODO CONTR.ATUAL: fevereiro a dezembro de 2021

VALOR TOTAL DO CONTR.ATO: RS 22.000,00 - ( Vinte e Dois Mil Reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - Art. 24, da Lei 8.666/03 - INCISO X.
CONTRATADO:

RODRIGO FR.4NCISC0 DA SILVA

PESSOA FÍSICA
CPF: 069.161.664-79

EXTRATO

PREFEITl lUA MUNICIPAL DE .ALAGOINILVPB

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisições parcclada.sdcCOMBUSTÍVEIS c LUBRIFICANTES, destinados aos atendimentos
das Frotas Veiculares pertencentes c/ou Íocíida.s a Edilidadc c aos Fundos Municipais dc Saúde c Assis
tência Social, exeieício 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 23/2020. DOTAÇÃO;
RECLTÍSOS PRÓPRIOS / FUNDEB / QSE / MDE / FNAS / BOLSA FAMÍLIA / PUS E CUSTEIO:
02.01- 04.122.0002.2002-02.02-04.122.0003.2003-02.031-Ü8.244.0Ü08.2006-08.244.ÜÜ23.2Ü96

- 08.244.0023.2100 - 02.04 - 10.301.0013.2012 - 10.301.0012.2013 - 10.301.0017.2037 -

10.302.0014.20.^4- 10.302.0014.2056-02.0.^-12.361.0015.2019- 12.361,(K)15,2022- 12.36.Ü0I.V2Ü23

-02.06- 15.4.^L0003.2031-I5.452.001ó.2032 - 02.08 - 04.123.0005.2004 - 3.3.90.30.00-MATERJAL

DE (iONSUMO. VIGÊNCIA: ate o íinal do excrcicio tinancciro dc 2021. PARTES CONTRATANTES;
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA e: CT N" 05/2021 - 15.01.21 - POSTO BANDEIRAN

TES LTDA- RS 1.300.624,00.
Alagoinha. 15 de janeiro de 2021.
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS

Prefeita

Prefeitura Municipal
de Piancó

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCO

AVLSO DE RATIFICACAO
Ratifico, a Dispensíi 0001 1/2021. em favor da empresaPB PROJETOS E CONSULTORIA LTDA - ME.
CNPJ N"; 10.634.344/0001 -fl6,iendo como objeto a Elaboração de juüjeio dc engenharia para pavimenlaçilo
e drenagem em diversas ruas dos baijms Guiu Branco c Pianeozinho no Mimicipio de Piancci - PB.Como
valor global estimado de RS 24.900,00 (vinte e quatro mil e novecentos reais), em consequêneia fica a
mesmo convocado a assinar o termo contratual, confonne an. 64. capui. da lei n" 8.666 93.

Piancó- PB, em 03 de fevereiro de 2021.
Daniel Galdino de Araújo Pereira

ÍTefeilo

PREFEITURA MINICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO .N.V 0007 2021

Vencedoras: MANOEL SATORjNO DA SILVA - ME, com o valor global RS 357.600,00 (trezenlos e
cinqiienta e sete mil e seiscentos reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de funerária a população carente do
MLinicipio dc Piancò-PB. durante o exercício dc 2021.
Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida empresa, nos termos da lei. Será encaminhado
para autoridade competente lavrar a Homologação.

Piancó-PB. 02 dc Fevereiro dc 2021

André .Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCO

.WISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.". 0007/2021

Objeto Contratação dc empresa especializada para prestar serviços dc funerária a população carcnfc do
Mmiicípio dc Piancó-PB, dmantc o exercício de 2t)2i.
Vencedoras: MANOEL SATORNO DA SILVA - ME, com o valor global R$ 357.600,00 (ü^ezentos e
cinqüenta e sete mil e seiscento.s reais).
Rcsoh c: Homologar, após análise do processo, nos termos da lei. Estando convocada para assinar termo
contratual.

Piancó-PB. 02 de Fevereiro de 2021

Daniel Gaudino dc Araújo Pereira
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVLSO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.". 0004 2021

Objeto Conlnitaçàü de empresa especializada pam prestar seiviços de iranspoiie, iratamenlo por destruição
térmica (incincraçào) c dcstinação iinal das cinzas dos resíduos sólidos pro\enicntcs dos .serviços de
saúde pública hospitalar da secretaria de Saúde do Município de Piancó-PB, durante o exercício de 2021.
Vencedoras: WASTE COLETA DE RESÍDUOS HOSPITALARES LTDA, com o valor global RS
36.000.00 (trinta e seis tnil reais), com valor mensal de RS 3.000.00 (três mil reais)
Resolve: Homologar, após análise do proce.sso. nos termos da lei. Estando convocada para a.s.siuar termo
contratual.

Piancó-PB, 02 de Fevereiro de 2021
Daniel Gaudino dc Araújo Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.L 0003 2021

Objeto Contratação dc empresa (posto dc combuslivcl) para fornecer combustíveis com o abastecimento
no município dc Piancó, atendendo as ncccs.sjdades dc todas secretarias da Prefeitura Municipal dc
Piancó-PB durante o exercício dc 2021.

Vencedoras: POSTO DE COMBUSTÍVEL SS LTDA. com o valor global RS 1.738.750,00 (um milhão,
setecentüs e vinte e oito mil e setecetuo.s e cinqüenta reais).
Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termo.s da lei. Estando cotwocada para assinar tenno
contratual.

Piancó-PB. 02 de Fevereiro de 2021

Daniel Gaudino de Araújo Pereira
Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE PIANCÓ

A\ ISO DE DECISÃO DE liMPUGNAÇÃO
TOM ADA DE PREÇOS N" 0001 2021

A Prefeitura dc Pianco-PB através do seu Pregoeiro oficial, toma público para conhecimento dos
interessados, julgamento da impugnaçào ao edital interposta pela empresa EVÍLURPE - EMPRESA
DE LIMPEZA URBANA LTDA-(>JPJ n" i2.46l.865'UÜl)t-34. Decido: CONHECER da impugnaçào
por estar tempestiva e no mérito ÍMPROWR. A sessão de abertura dos envelopes acontecerá no dia
e horário anteriormeute de.signados. düa 04/02/2021 as 08:30 horas, na sala de licitações no endereço
Rua 9 de fevereiro, n" 20 - centro.

Piancó-PB. 3 de Fevereiro de 2021
Bruna IMarilia Pereira Queiroz Nunes

Presidente da CPL



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 03 DE FEVEREIRO DE 2021

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÀO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00001/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00004/2021 - PMBEX

APrefeilura Municipal de Bayeux/PB, através do seu Pregoeiro, toma

público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico,

do tipo menor preço por item, com abertura prevista às OOhOOmin

(horário local) do tüa 19 de Fevereiro de 2021. objetivando o

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM LOCAÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO

BiOMÉTRlCO PARA CONTROLE DE REGISTRO E

FREQÜÊNCIA. COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO E O

FONECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARE, SERVIÇOS

GERAIS, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA

ATENDER NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada através do Site:

lil1ps://www.porta]decompra,sbaveux.com.br/. Cópia do Edital e seu.s

anexos poderão ser obtidos no referido site. no Portal da

Transparência da Prefeitura Vlunicipal de Bayeux

(https://vvww.bayeux,pb.gov.br/licitacoesprnby/), ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00002/2021 -

PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2021 -

PMBEX

A Prefeitura Municipal de Baycux;TB. através do seu Pregoeiro. torid
ptiblicü que fará realizar Licitação na Modaliilade Pregão Eletrônico, do\

tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11 h30min (horário j

local) do dia 19 dc Fevereiro de 2021. objetivando o REGISTRO DE

PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAI

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

ÁGUA MINERrVL NATURAL, NÃO GASOSA PMUL.NTENTDER AS\

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS D.aJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. A sessão pública serí

realizada através do Site: https://w\vw.poi1aldecompra.sbaveux.com.brA
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no referido site. nc

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

(https:/./www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/). ou por e-mai/
(lieitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 03 de Fevereiro de 2021. Bayeux - PB, 03 de Fevereiro de 2021/

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX

EMANOEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro Oficial/PMBEX


